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Med økonomisk støtte fra FSAIO deltog jeg i ICN-verdenskongress i Montreal, 

fra 1.-5. juli. Kongressen er med deltagelse af 5600 sygeplejersker som forgik 

i Palais des Congrés de Montreal. 

 

Efter en del forberedelse til ICN-kongressen i Montreal med 

forbedringsprojektet Teknologi i sygeplejen, som dataindsamling, dataanalyse, 

abstract skrivning, glæde over at få det optaget, ansøgninger om økonomisk 

støtte, grønt lys fra arbejdsgiver og udarbejdelse af E-poster.  

 

Jeg glædede mig til at præsentere projektet, der på engelsk kom til at hedde: 

"Improvement of nurses`technological skills in intensive care 

recovery" 

 

Åbningsceremonien var helt fantastisk. At opleve 130 danske sygeplejersker 

dette gav en følelse af samhørighed, en hyldest til profession og fællesskab. 

 

Jeg fik præsenteret poster, hørt posteroplæg. Her hørte jeg bl.a. om 

simulations træning, som jeg er en del af i min egen afdeling. 

Programmet var bredt og spændende plenary og main sessioner; her samles 

størstedelen af kongresdeltagerne, og her kunne vi møde hovedtalerne inden 

for emner som mental sundhed, ledelse, patientsikkerhed, uddannelse og den 

globale mangel på sygeplejersker. 

 

Et oplæg som gjorde et stort indtryk var "Caring with courage" BBC’s 

Storytelling. BBC har produceret en kortfilm om sygeplejerskers hverdage 

forskellige steder i verden:  

https://www.bbc.com/storyworks/caring-with-courage/about-nurses 

 

Edna Adam Ismail foredrag om hvordan hun blev sygeplejerske tilbage i 1961, 

og hvor svært det var for hende at få lov til at arbejde som sygeplejerske i 

Somaliland. Hun har viet sit liv til sygeplejen og kæmpet for en bedre sundhed 

for landet. Hvordan hun har arbejdet for at uddanne sygeplejersker i landet.  

 

Det har været helt specielt at deltage i ICN kongressen, hvor jeg mødte 

fagfæller fra hele verden. På trods af forskellige kulturer, sprog, arbejdsvilkår 

og politiske systemer så opstår der helt fantastisk stemning og samhørighed, 

https://www.bbc.com/storyworks/caring-with-courage/about-nurses


når vi mødes så mange sygeplejersker, som giver en stolthed og masser af 

glæde ved sygeplejefaget. Det var derfor, at jeg blev sygeplejerske. 

 

Jeg har været overvældet af indtryk under kongressen. Ved at høre personlige 

beretninger fra sygeplejersker, som har rørt mig. Jeg har tænkt og fået øjnene 

op for, at der er en lighed med udfordringer som vi står med i Danmark, dem 

står de også med i resten af verdenen. Vi står med en udfordring med 

rekruttering og fastholdelse af sygeplejersker. 

 

Det har for mig været inspirerende at være afsted, og jeg er utrolig glad og 

stolt over at kunne deltage sammen med mine kollegaer fra Aarhus 

universitetshospital. 

 

Den entusiasme og alt det jeg har lært, tager jeg med hjem til min afdeling og 

deler på bedste vis. 
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